

Del 2: Vedlegg til rapport for arbeidsgruppe aktivitet/opplevelser.

Søknad tilskudd stedsutvikling Innlandet fylkeskommune:

- Søknad om tilskudd til stedsutvikling.pdf
(vedlegg til søknaden er ikke med her)
- Tilskuddsbrev .pdf og tildelingskriterier.pdf

Sendt på oppdrag fra koordineringsgruppa Hov sentrum, 1. juni 2021

SØKNAD OM TILSKUDD TIL STEDSUTVIKLING I KOMMUNESENTRE - 2021

STEDSUTVIKLING HOV SENTRUM - LEKEPLASS, KUNST OG KULTURMINNER

"Bygd er samfunn i natur- og kulturlandskap. Bygd er samfunn vokst ut av jordbruk, skogbruk og fiske, med tilhørende støttefunksjoner og videreforedling, kultur, stedsforming og byggeskikk. Det er samspill mellom mennesker og fysisk verden utviklet over lang tid. Norske bygder er hjem for tusenvis av nordmenn og her finnes mangfoldige kvaliteter å foredle i stedsutvikling." (Ola Sendstad, 2016)

Vedlegg:

Hov sentrum fase 1, delprosjekt 1 og 2, framdriftsplan og finansiering
Arbeidsprøver og CV Ola Sendstad

BAKGRUNN

Søndre Land kommune har gjennom en lengre prosess som startet med omstillingsprosjektet "Opptur" 2012 – 2016, videre i 2019 med Strategi Hov sentrum, satt fokus på stedsutvikling. I januar 2020 presenterte 3 arkitektfirmaer resultatet av parallelloppdraget til en nærmest fullsatt kultursal i Hov, med ca 180 tilskuere fra bygda.

Vi hadde en omfattende evalueringsrunde som inkluderte eksterne fagfolk fra både fylket, næringsliv (arkitektfirma) og Statens vegvesen. Kommunestyret vedtok videre en prosjektplan i februar 2021, som landet den videre prosessen hvor to arbeidsgrupper har jobbet med konseptutviklingen av hhv veistruktur og møteplasser (se vedlegg) – alle dokumenter om prosessen finns for øvrig her:

<https://www.sondre-land.kommune.no/publisert-innhold/teknisk-og-eiendom/arealforvaltning/utvikling-hov-sentrum/>

Vi har sammen landet på utviklingen av Fladsrudtomta, midt i Hov, mellom Hov kirke og rådhuset, som et godt sted å begynne. Denne starten vil fungere uavhengig om vegstrukturen endres eller ikke, og er godt ivaretatt mht støysoner, sikkerhet osv. Detaljene på alle fasene er ikke ferdig prosjektert og utviklet pr i dag, bortsett fra fase 1: delprosjekt 1 Lekeplass FLADSRUD og delprosjekt 2 med Bergenske kongeveg og Fladsrudbygningen (kunst og kulturminner).
Se vedlagte pdf med kart, tegninger, framdriftsplan, gjennomføringsplan, budsjett og finansieringsplan.

Fladsrudtomta og Hov sentrum som kulturmiljø

Se for øvrig: Kulturhistorisk stedsanalyse: <https://www.sondre-land.kommune.no/globalassets/02-dokumenter/teknisk-og-eiendom/arealforvaltning/kulturminneplan/kulturhistorisk-stedsanalyse-av-hov-sentrum.-avgrensning-av-kulturmiljo-som-del-av-kommuneplan-for-kulturminner-sondre-land-2019--2029.pdf>

Hov kirke, opprinnelig fra 1781, modernisert 1871, Oppistua (1813) og Fladsrudtomta og Fladsrudbygningen (1871) er sentrale bestanddeler i det som danner det mest sentrale kulturmiljøet i Hov i Søndre Land. Sammen med Perstuen, Nordgarden og Hov søndre dannet disse et klyngetun.

Fladsrudtomta er det eldste sentrum i Hov i dag. I hjørnet av tomta ligger Oppistua, det eldste huset i Hov sentrum, fra 1813, som ble satt i stand og gjenåpnet juni 2018. I dag er Oppistua lokalt formidlingssted for Randsfjordmuseet og Søndre Land husflidslag disponerer 2. etasje. Fladsrudbygningen (fra ca 1871) er det som er igjen av en nyere bygningsmasse med butikk og bokhandel, som ble revet i 2013. Kommunen kjøpte tomta i 2015. Det har vært en tidligere prosess med å forsøke å utvikle kun tomta. Dette ble lagt på is da vi så behovet for en større og helhetlig prosess for utvikling i Hov sentrum.

Kunstneren Asbjørn Fladsrud (d. 1983) vokste opp og bodde der hele sitt liv. Kommunen eier en samling malerier, aquareller og tegninger av Fladsrud som henger i kommunale lokaler i dag. I denne "venteperioden" er bygningen raskt "fikset på" for helårsbruk, som den står. Røde kors driver et bruktutsalg i første etasje, som består av delvis rålokaler. Det er en prosess på gang for å etablere aktivitet for flere foreninger i andre etasje, særlig med tanke på å videreføre kultur, håndverk og kunstaktivitet – for alle. En av rommene i første etasje er tenkt dedikert formidling av Fladsruds liv og kunst. Kunstneren stilte ut flere ganger på Statens Høstutstilling, og hans abstrakte landskaper fra bygda er veldig populære og representerer en viktig del av kommunens bidrag til kunsthistorien.

Bergenske kongeveg

Postveien mellom Kristiania og Bergen har trolig gått gjennom Hov siden posten ble opprettet i 1628. Først på «Kongeveien» og deretter «Bergenske hovedvei» fra slutten av 1700-tallet. Kongevegene har fått økt oppmerksomhet og det er satt fokus på istandsettelse, synliggjøring og skilting gjennom Handlingsprogram for fylkesveger 2022 – 2025.

En sentral del av kongevegen gjennom Land går gjennom kirkegården i Hov og gjennom nettopp Fladsrudtomta.

Som delprosjekt 2 av fase 1, setter vi fokus på å løfte og synliggjøre traseen i denne delen, på ca 80 meter. Traseen går fra hjørnet av Oppistua, langs Oppistuahagen, nordover forbi rådhuset mot Hovlitunet og sørover gjennom kirkegården. Flere steder finns gjenværende steinmurer, med synlige jernringer for å binde hestene.

Vi har invitert Ola Sendstad til å jobbe med et Kunst i Offentlig rom-prosjekt som ser på ulike måter å synliggjøre årstall og noe av historien bak kongevegen.

Belegningsstein, nye murarbeider mot de eldre, lyssetting, skilting og andre måter.

Sendstad har både kunst og arkitekturkompetanse og jobber med lignende prosjekter andre steder i fylket. Sendstad deltok i parallelloppdraget sammen med White arkitekter og kjenner stedsutviklingsprosjektet i Hov godt.

Fladsrudbygningen (ca. fra 1871)

Se forøvrig bilder og tekst, utdrag fra Kulturhistorisk stedsanalyse i vedlagte pdf.

Forslag til istandsetting som gjør at bygningen framstår som helhetlig i dag:

- Oppgradere vestfronten til å bli hovedinngang.
- Panel/dekke – helt opp nordveggen
- Utendørs «spikkebu» i innhuket (tak, plattning) og for bruk i 2.etasje må en dør/brantrapp åpnes mot nord.
- Sentral sted for formidling av kulturhistorien sammen med

Vi ønsker å bruke Senstad til kulturminnedelen/kunst i offentlig rom ang. Fladsrudbygningen og Bergenske kongeveg sett i et konkret helhetlig forslag. Vi ønsker å heve bygningen som den står i dag, med så enkle og gode grep som mulig, og samtidig ivareta kunst og kulturminnehistorien som det sentrale stedet i Hov sentrum.

Universell utforming i prosesser og valg av løsninger

- Vi har satt av egne midler til planlegging mht universell utforming. Særlig mtp utformingen av kongevegtraseen, lyssetting, kontraster og Fladsrudbygningens tilgjengelighet osv er dette sentralt. For lekeapparatene, tilgjengelighet, benkehøyde, fallunderlag m.v. vil vi sikre bredest mulig hensyn til tilgjengelighet

Trafikksikkerhet og bedre forhold for gående og syklende

- Plasseringen av Lekeplass Fladsrud mot og videre planer for avgrensning mot alle bilveger ivaretas.
- Lekeplass FLADSRUD markerer starten på et sti og vegnett for gående, syklende, alt på hjul til og fra sentrum og tilknyttende nærfriluftsområder mot Randsfjorden, mot Øståsen, langs Valdresbanen og en videre utvikling av Bergenske Kongeveg. Samtidig med en synliggjøring og etablering av gang og sykkelveg mellom sentrale møteplasser i Hov (Hovlitunet, Frivilligsentralen – Karolinelunden, Ungdommens Hus).

Aktivisering av nærfriluftsområder og blå-grønn struktur

To utsiktspunkter planlegges for videre faser. En er tett ved rådhuset og kobles på stinettet nordover og vestover ned til Randsfjorden. En er på kirkegården ved gravhaugene i sør, og koblet på traseen for Bergenske kongeveg.

Ivaretagelse av klimahensyn/overvann

Konkret i årets delprosjekt – ligger planene for ei overvannrenne mellom traseen for Bergenske kongeveg og lekearealet. Ytterligere beplantning ved ny hovedinngang

Asplan Viak er engasjert for å utarbeide en rapport for kommunen om klimavennlig stedsutvikling, med bakgrunn i tildelte klimasatsmidler. Hovedmålet for rapporten vil være å trekke frem muligheter Hov har for å minske klimafotavtrykket, og hvordan dette konkret kan gjennomføres. Stikkord er håndtering av overvann, klimavennlig belysning, økt satsing på å forflytte seg til fots innen sentrum o.l. Overordnet handler stedsutviklingen om nettopp å satse på attraksjoner og møteplasser, som gjør at innbyggerne i større grad finner både hverdag og fritid innenfor kommunen og i Hov sentrum. Mindre reiser til og fra f.eks attraksjoner andre steder, styrker arbeidet med å etablere et lavutslippssamfunn. Rapporten skal være ferdig i løpet av 2021.

Medvirkning og historie.

- Medvirkning Hov sentrum og Fladsrudtomta 2014 – 2017:

Fra 2014 – 2017 var det stor medvirkning i form av folkemøter, inspirasjonsverksteder, innspillmøter osv. For voksne, barn og ungdommer. En bred arbeidsgruppe var nedsatt med medlemmer fra lokalt næringsliv, lag/foreninger, administrasjon osv. Konkrete forslag til nybygg ble utarbeidet av konsulenter. Gjennom hele prosessen er lekeplass i sentrum og møteplasser innendørs sentrale temaer, behov og uttalte ønsker. To lekeplasser i sentrum (skatebowl og jibbepark) har vært vedtatt for så å legges på is i perioden.

- Siden starten på Sentrumsutvikling Hov – Strategi Hov sentrum i 2019 har deltakere fra lokalt næringsliv og handelstand deltatt aktivt inn i planlegging, evaluering og arbeidsgruppene.
- Folkemøte: Presentasjon og diskusjon, med konkrete innspill fra innbyggerne jan. 2020 – Parallelloppdraget med White arkitekter, Norconsult og Asplan Viak. Ca. 180 innbyggere var i salen. Vi mottok også konkrete innspill i etterkant av presentasjonen. Innbyggerne var invitert hele våren til å bidra, og utstillingen som presenterte forslagene var oppe til juni 2020.
- Vi inviterer og involverer fortløpende barn, unge og voksne etter hvert som fasene i Hov sentrum er klare for realisering – hvor detaljer kan løftes opp til gode diskusjoner og nye behov. Vi har straks gjennomført medvirkning for samfunnsplanarbeidet med tema Klima og bærekraft for 5 – 10. trinn på alle skolene i kommunen. Derfra vil vi også kunne hente innspill. Ungdomsrådet er vi i tett dialog med kontinuerlig.



SØNDRE LAND KOMMUNE
Hovsbakken 1

2860 HOV

Deres ref:

Vår ref:
2021/7210-33
Tove Krattebøl

Dato:
18.08.2021

Tilsagn om tilskuddsmidler til stedsutvikling Hov sentrum

Vi viser til kommunens søknad datert 25.05.2021 som ble behandlet av Fylkesutvalget i møte 29.06.2021 med slikt vedtak:

Tilskuddsmidlene til stedsutviklingsarbeid i kommunesentre i distriktskommuner fordeles i tråd med vedtatte tildelingskriterier.

Søndre Land kommune gis et tilskudd på inntil kr. 300.000 til å utvikle sentralt byrom Fladsrud med lekeplass – kunst og kulturminner

Tilskuddet gjelder for perioden 01.08.21 – 31.12.22

Tilskuddet forutsettes brukt til å videreutvikle Hov sentrum med oppstart av opprusting med utvikling av Fladsrudtomta, midt i Hov, mellom Hov kirke og rådhuset. Plassen vil fungere uavhengig om eventuelle endringer i veistruktur og består av to delprosjekt; - 1. lekeplass og 2. «kunst og kulturminne» knyttet til Bergenske kongeveg og Fladsrudbygningen. Det forutsettes at fylkeskommunen er tett koplet til prosjektet. Det gjelder særlig kulturvernseksjonen knyttet til det historiske og nærheten til kirken, men også samferdselsavdeling med nærhet og koblinger til FV 34 Randsfjordvegen.

Samtidig forutsettes at prosjektet følger de generelle kriteriene for tildeling av fylkeskommunale midler til stedsutvikling (vedlagt).

Eventuelle endringer i prosjektet skal godkjennes av fylkeskommunen. Fylkeskommunen kan gjennomføre kontroll av hvordan tilsagnet blir brukt gjennom prosjektperioden, i samsvar med gjeldende lover og forskrifter.

Rapportering og utbetaling

Tilskuddet fra fylkeskommunen forutsettes å dekke maksimum 50% av prosjektets kostnad. Dersom prosjektet gjennomføres til lavere kostnadsnivå enn budsjettert vil tilskuddet bli avkortet tilsvarende, med mindre annet er avtalt. Tilskuddet kan avkortes dersom vilkår i tildelingen ikke er overholdt, eller innholdet i prosjektet er endra uten godkjenning på forhånd.

Anmodning om utbetaling med prosjektrapport og prosjektrekskap merkes med saksnummer 2021/7210 og sendes til postmottak@innlandfylke.no. Anmodning om utbetaling må sendes fylkeskommunen innen 15. november for at utbetaling skal skje

Postadresse:
Postboks 4404
Bedriftssenteret
2325 Hamar

Besøksadresse:
Innlandet fylkeskommune
Parkgata 64
Hamar

Telefon: +47 62 00 08 80
E-post: post@innlandfylke.no
Internett: www.innlandfylke.no
Org.nr.: 920717152

samme kalenderår. Dersom prosjektrapport og prosjektrekningskap ikke foreligger innen avtalt frist, eller ikke blir godkjent av fylkeskommunen, vil tilsagnet falle bort.

Synliggjøring og markedsføring

Innlandet fylkeskommune skal synliggjøres som støttespiller i sluttrapport og annen profilering eller orientering om prosjektet. Ved omtale og markedsføring av prosjektet (presseomtale, annonsering, program o.l.) må det komme tydelig fram at Innlandet fylkeskommune støtter prosjektet.

Med vennlig hilsen

Kristin Ryen Reithaug
Seksjonssjef, plan

Tove Krattebøl

Dette dokumentet er elektronisk godkjent og sendes uten signatur.

Vedlegg: Tildelings- og kvalitetskriterier 2021

KRITERIER FOR TILDELING AV FYLKESKOMMUNALE MIDLER TIL STEDSUTVIKLING

Hvem kan søke og hva kan det søkes om:

Alle de 36 kommunene i Innlandet som er definert innenfor sentralitetsindeks 4, 5 og 6 kan søke <https://www.ssb.no/befolkning/artikler-og-publikasjoner/sentralitetsindeksen.oppdatering-med-2020-kommuner>. Det kan søkes tilskudd til stedsutviklingsarbeid i kommunesentrene; - til stedsanalyse, planlegging og gjennomføring av tiltak med vekt på opprusting av sentrale uterom.

Kommunen må være ansvarlig søker, og det kan gis inntil 50% tilskudd til kommunens andel i prosjektet. Arbeidsinnsats fra kommunalt ansatte kan ikke inngå i egenandelen. Andre offentlige bidrag eller private tilskudd og/eller dugnad kommer i tillegg.

Ordinær planlegging etter plan og bygningsloven faller utenfor ordningen. Det gis ikke tilskudd til bygningsmessige arbeider.

Kvalitetskriterier

- Søknaden må være forankret i en kommunal prioritering av stedsutviklingsarbeid hvor det er avsatt ressurser; - både menneskelige ressurser, tid og penger til prosess, planlegging og gjennomføring av tiltak.
- Medvirkning og mobilisering av lokale krefter med bred deltakelse fra næringslivet, lag og foreninger bør være en integrert del av prosjektet. Barn og unge skal involveres aktivt. Hensikten er å søke felles løft og samarbeid om gjennomføringen og tilslutning til valg av konkrete løsninger.
- Stedsanalyse, stedsutviklingsplan eller liknende helhetlig vurdering av sentrum, skal ligge til grunn for tiltak og valg av løsninger.

Viktige kvalitetskriterier som er aktuelle å beskrive knyttet til prosess og tiltak:

- Ivaretagelse av klimahensyn og klimatilpasning (f.eks. knyttet til overvann)
- Stedlige kulturminner og kulturmiljøer
- Revitalisering av sentrale møteplasser/torg
- Aktivisering av nærfriluftsområder og blå-grønn struktur
- Trafikksikkerhet og bedre forhold for gående, syklende og kollektivreisende
- Universell utforming i prosesser og valg av løsninger
- Kvalitet i utforming og valg av materialer
- Integrering av kunst og ny arkitektur i prosjektene

Krav til søknaden

Søknaden sendes via post@innlandetfylke.no og skal som et minimum inneholde:

- Kort om bakgrunnen for prosjektet
- Beskrivelse av innholdet i prosjektet og viktige kvalitetskriterier
- Plan for gjennomføring av prosjektet
- Finansieringsplan for prosjektet

Søknadsfrist er 1.juni og 1.oktober.

I 2021 er det avsatt totalt 2 millioner kroner til denne støtteordningen.

Kontakt

Spørsmål om søknadsordningen kan rettes til stedsutviklingskontaktene i Innlandet fylkeskommune:

Tove Krattebøl, tove.krattebol@innlandetfylke.no

Kari K Sundfør, kari.hanne.klynderud.sundfor@innlandetfylke.no